

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN
BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 98/KH-MTTQ-BTT

Lạng Sơn, ngày 22 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV
và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026**

Thực hiện Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015; Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 03-CT/TU, ngày 20/01/2021 của Tỉnh Ủy Lạng Sơn về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2021/NQLT/UBTVQH14-CP-CTUBTWMTTQVN ngày 15/01/2021, của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Đoàn chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ban hành Quy trình hiệp thương lựa chọn, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 42/KH-HĐBCQG, ngày 19/01/2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; Thông tri số 13/TT-MTTQ-BTT ngày 19/01/2021 của Ban Thường trực Ủy ban về việc MTTQ Việt Nam tham gia cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn xây dựng kế hoạch thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện các nội dung công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 thuộc quyền và trách nhiệm của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam theo quy định của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, các văn bản hướng dẫn của Hội đồng bầu cử quốc gia và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

- Thực hiện nghiêm túc, dân chủ, kịp thời, đúng pháp luật; có sự phân công rõ ràng, phối hợp chặt chẽ, phù hợp với điều kiện thực tế; bảo đảm an toàn, tiết kiệm và hiệu quả trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Đối với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

- Ban hành quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc)

- Phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ở cấp tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch, lịch trình thực hiện các nội dung công tác bầu cử thuộc trách nhiệm của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Xây dựng Thông tri về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tỉnh Lạng Sơn tham gia cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026

- In ấn, phát hành các tài liệu phục vụ công tác bầu cử.

- Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị tổ chức hội nghị lấy ý kiến nhận xét của cử tri tại cơ quan, tổ chức, đơn vị đối với người được dự kiến giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh; phân công cán bộ, công chức cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh tham gia giám sát các hội nghị.

- Chủ trì tổ chức các hội nghị hiệp thương giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND; Nghị quyết liên tịch số 09/2021/NQLT/UBTVQH14-CP-CTUBTWMTTQVN ngày 15/01/2021, của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Đoàn chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ban hành Quy trình hiệp thương lựa chọn, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc cấp huyện và cơ sở tổ chức hội nghị lấy ý kiến của cử tri nơi nơi cư trú về những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân theo quy định của pháp luật, Nghị quyết số 1186/2021//UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết, hướng dẫn về việc tổ chức hội nghị cử tri; việc giới thiệu người ứng cử đại biểu HĐND cấp xã ở thôn, tổ dân phố; việc hiệp thương, giới thiệu người ứng cử, lập danh sách người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND trong bầu cử bổ sung.

- Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cùng cấp tổ chức các hội nghị cử tri để các ứng cử viên đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân gặp gỡ tiếp xúc cử tri thực hiện quyền vận động bầu cử.

- Xây dựng kế hoạch triển khai, phối hợp với các tổ chức thành viên, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia bầu cử để ngày bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân thực sự là ngày hội của toàn dân.

- Xây dựng kế hoạch giám sát; ban hành quyết định thành lập các đoàn giám sát; xây dựng đề cương báo cáo giám sát của các đoàn giám sát; xây dựng các báo cáo giám sát.

- Chuẩn bị đầy đủ tài liệu phục vụ công tác hiệp thương và tiếp xúc cử tri để cho các ứng cử viên thực hiện quyền vận động bầu cử.

- Xây dựng kế hoạch tiếp công dân trong công tác bầu cử. Giám sát, đôn đốc các cơ quan, tổ chức xem xét, giải quyết các đơn thư liên quan đến công tác bầu cử theo quy định do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chuyển đến.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo quy định; tổ chức tổng kết cuộc bầu cử.

- Thực hiện các công việc khác theo quy định của pháp luật về bầu cử và các văn bản hướng dẫn.

2. Đối với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện tham gia với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cùng cấp, Ban bầu cử ở đơn vị bầu cử và Tổ bầu cử ở khu vực bỏ phiếu.

- Tham dự đầy đủ các hội nghị do Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn triệu tập.

- Tham dự các hội nghị hiệp thương lựa chọn, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khoá XV, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; chủ trì các hội nghị hiệp thương lựa chọn, giới thiệu người ra ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cùng cùng cấp.

- Phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền về bầu cử.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp xã, tổ chức tốt việc lấy ý kiến tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với người ứng cử đại biểu Quốc Hội, đại biểu Hội đồng nhân dân.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cùng cấp tổ chức các hội nghị cử tri, để những người ứng cử gặp gỡ, tiếp xúc với cử tri thực hiện quyền vận động bầu cử của mình.

- Chủ trì, phối hợp với các tổ chức thành viên cùng cấp kiểm tra, giám sát quá trình tổ chức thực hiện cuộc bầu cử đảm bảo các thủ tục, trình tự tiến hành bầu cử để cuộc bầu cử được thực hiện dân chủ đúng quy định của pháp luật.

- Xây dựng kế hoạch tiếp công dân trong công tác bầu cử

Thực hiện các công việc khác theo quy định của pháp luật về bầu cử và các văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh

3. Đối với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã tham gia cùng HĐND, UBND cùng cấp thành lập Ủy ban bầu cử, Tổ bầu cử ở khu vực bỏ phiếu.

- Tham gia, chủ trì các hội nghị hiệp thương lựa chọn, giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã.

Chủ trì tổ chức các hội nghị lấy ý kiến của cử tri nơi cư trú đối với người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân theo quy định của pháp luật; Nghị quyết số 1186/2021//UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, theo kế hoạch, hướng dẫn của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp trên.

Thực hiện và hướng dẫn Ban công tác Mặt trận thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân đi bầu cử trực tiếp, phấn đấu tỷ lệ cử tri đi bỏ phiếu cao nhất để ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 thực sự là ngày hội của toàn dân.

Thực hiện các công việc khác theo quy định của pháp luật về bầu cử và các văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Dân chủ - Pháp luật

- Chủ trì phối hợp với Ban Tổ chức – Tuyên giáo tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc và phân công nhiệm vụ cho các thành viên; Thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc công tác bầu cử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chủ trì dự thảo các văn bản hướng dẫn về công tác bầu cử; kế hoạch triển khai, kế hoạch kiểm tra, giám sát; Lịch trình thời gian và công việc phải thực hiện trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; tham mưu xây dựng các Báo cáo về công tác bầu cử theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp tham mưu tổ chức các hội nghị hiệp thương giới thiệu những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; tiếp nhận hồ sơ những người ứng cử đại biểu Quốc hội, HĐND tỉnh.

- Chủ trì tổng hợp ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi công tác, nơi cư trú đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh;

- Thường trực tiếp công dân, tham mưu xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh liên quan đến công tác bầu cử.
- Chủ trì tham mưu xây dựng các báo cáo và tổng hợp, phân tích số liệu trong quá trình thực hiện các bước hiệp thương.
- Kiểm tra, đôn đốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện Bắc Sơn, Bình Gia, Văn Quan trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về bầu cử, thực hiện chế độ báo cáo bảo đảm thời gian theo quy định.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Thường trực, Ban Chỉ đạo công tác bầu cử.

2. Ban Tổ chức - Tuyên giáo

Phối hợp với Ban Dân chủ - Pháp luật tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc và phân công nhiệm vụ cho các thành viên; tham mưu thực hiện công tác nhân sự người ứng cử đại biểu Quốc hội (nếu có), HĐND tỉnh của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Phối hợp với Ban Dân chủ - Pháp luật tham mưu thực hiện những vấn đề liên quan đến việc bảo đảm cơ cấu nhân sự đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND các cấp.

- Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, vận động bầu cử theo kế hoạch; tham mưu phối hợp với đài phát thanh và truyền hình tỉnh, báo Lạng Sơn, các cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương để tuyên truyền bầu cử; tập hợp dư luận xã hội về bầu cử.

- Mở chuyên mục về công tác bầu cử trên Website của MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Kiểm tra, đôn đốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện Tràng Định, Đình Lập và thành phố Lạng Sơn trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về bầu cử, thực hiện chế độ báo cáo bảo đảm thời gian theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Thường trực, Ban Chỉ đạo công tác bầu cử.

3. Văn phòng

- Phối hợp với Ban Dân chủ - Pháp luật dự trù và bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất; in ấn, phát hành tài liệu và tổ chức các hội nghị liên quan đến công tác bầu cử của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Chủ trì tham mưu chuẩn bị nội dung về công tác thi đua, khen thưởng

- Kiểm tra, đôn đốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện Chi Lăng, Hữu Lũng trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về bầu cử, thực hiện chế độ báo cáo bảo đảm thời gian theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Thường trực, Ban Chỉ đạo công tác bầu cử.

4. Ban Phong trào - Dân tộc - Tôn giáo

- Tham gia góp ý đối với dự kiến nhân sự đại biểu HĐND tỉnh là người dân tộc thiểu số, chức sắc các tôn giáo.

- Phối hợp với Văn phòng, các ban chuyên môn in ấn, phát tài liệu tại các hội nghị do Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức.

- Kiểm tra, đôn đốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện Cao Lộc, Lộc Bình, Văn Lãng trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ về bầu cử, thực hiện chế độ báo cáo bảo đảm thời gian theo quy định

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Thường trực, Ban Chỉ đạo công tác bầu cử.

5. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố căn cứ Lịch trình thời gian và các công việc phải thực hiện trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh (có biểu kèm theo) xây dựng kế hoạch, cụ thể hóa các công việc, chủ động tham mưu cho cấp ủy Đảng, phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND, UBND, các tổ chức thành viên cùng cấp thực hiện tốt công việc của mình trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo tinh thần nội dung Thông tri số 08/TTr-MTTQ-BTT, ngày 22/01/2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

6. Đề nghị các tổ chức thành viên, các vị Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn theo cương vị và nhiệm vụ của tổ chức, cá nhân mình phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp để tham gia và vận động nhân dân thực hiện tốt công tác bầu cử, đồng thời giám sát việc bầu cử đảm bảo dân chủ, đúng pháp luật; phản ánh ý kiến, kiến nghị của nhân dân, dư luận xã hội về bầu cử với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn để kịp thời phản ánh, kiến nghị với Đảng và Nhà nước, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam./.

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban TWMTTQ VN;
- BCD bầu cử tỉnh Lạng Sơn;
- Ủy ban bầu cử tỉnh Lạng Sơn
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các tổ chức thành viên MTTQ tỉnh;
- Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố;
- Các cán bộ chuyên môn UBMTTQ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban Dân chủ - Pháp luật.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Nông Lương Chấn



LỊCH TRÌNH THỜI GIAN VÀ CÔNG VIỆC PHẢI THỰC HIỆN
trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026
(Ban hành kèm theo kế hoạch số 98/KH/MTTQ-BTT ngày 22/01/2021 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

STT	Nội dung các bước tiến hành công việc bầu cử đại biểu QH	Thời gian dự kiến thực hiện	Tiến độ triển khai hoàn thành (chậm nhất)	Nội dung các bước tiến hành công việc bầu cử đại biểu HĐND
1	<p>Bước 1 Quy trình hiệp thương:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất thỏa thuận cơ cấu, thành phần, số lượng người ứng cử ĐBQH của cơ quan tổ chức, đơn vị ở tỉnh, trên cơ sở dự kiến của Ủy ban TVQH. (Điều 39) - Gửi biên bản Hội nghị hiệp thương (Khoản 3 Điều 39) 	04/02/2021	17/02/2021 (95 ngày trước ngày bầu cử)	<p>Bước 1 Quy trình hiệp thương:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất thỏa thuận cơ cấu, thành phần, số lượng ĐBHNND được bầu cử của cơ quan tổ chức, đơn vị ở tỉnh, trên cơ sở dự kiến của Thường trực HNND tỉnh. (Điều 50) - Gửi biên bản Hội nghị hiệp thương (khoản 4 Điều 50)
2	<p>Trên cơ sở điều chỉnh lần thứ nhất của UBTVQH. BTTUBMTTQ gửi thông báo cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ số lượng người giới thiệu ứng cử ĐBQH. Tổ chức họp với đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ người ứng cử để hướng dẫn nội dung, trình tự, thủ tục giới thiệu những người ứng cử, làm hồ sơ ứng cử (mẫu 01/HNCT hoặc Mẫu số 02/HNCT kèm theo Nghị quyết số 1186/2021/UBTVQH14; Mẫu số 03, 04 /HNCT) và thủ tục làm hồ sơ ứng cử</p>	22/02/2021	(90 ngày trước ngày bầu cử)	<p>Trên cơ sở điều chỉnh của Thường trực HNND. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc gửi thông báo cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ số lượng người giới thiệu ứng cử (Tổ chức họp với đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ người ứng cử ĐBHNND để hướng dẫn nội dung, thủ tục, trình tự giới thiệu những người ứng cử, làm hồ sơ ứng cử (mẫu 01/HNCT hoặc Mẫu số 02/HNCT kèm theo Nghị quyết số 1186/2021/UBTVQH14; Mẫu số 03, 04 /HNCT) và thủ tục làm hồ sơ ứng cử;</p>
	<p>Bước 2 Quy trình hiệp thương:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội (phân công cán bộ chuyên môn MTTQ tỉnh tham dự cùng các cơ quan, đơn vị được phân bổ giới thiệu người ứng cử ĐBQH). 	24/02/2021 đến 11/3/2021	11/3/2021	<p>Bước 2 Quy trình hiệp thương:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân (phân công cán bộ chuyên môn MTTQ tỉnh tham dự cùng các cơ quan, đơn vị được phân bổ giới thiệu người ứng cử ĐBHNND).

3	- Tiếp nhận biên bản hội nghị cử tri nơi công tác. - Nhận tiêu sử tóm tắt, danh sách trích ngang và bản kê khai tài sản của người được ứng cử ĐBQH do Ủy ban BC chuyển đến.	13/3/2021	17 giờ ngày 14/3/2021	- Tiếp nhận biên bản hội nghị cử tri nơi công tác. - Nhận tiêu sử tóm tắt, danh sách trích ngang và bản kê khai tài sản của người được ứng cử ĐBHĐND do Ủy ban BC chuyển đến.
4	Báo cáo tình hình thực hiện bước hai Quy trình hiệp thương	11/3/2021	13/3/2021	Báo cáo tình hình thực hiện bước hai Quy trình hiệp thương.
5	Bước 3 Quy trình hiệp thương: - <i>Hội nghị hiệp thương lần thứ hai</i> căn cứ vào tiêu chuẩn ĐBQH, cơ cấu, thành phần và số lượng ĐBQH được bầu đã được UBTVQH điều chỉnh lần thứ nhất để lập danh sách sơ bộ những người ứng cử ĐBQH (Điều 44) - Gửi biên bản hiệp thương lần thứ 2	16/3/2021	19/3/2021 (65 ngày trước ngày bầu cử)	Bước 3 Quy trình hiệp thương: - Hội nghị hiệp thương lần thứ hai căn cứ vào tiêu chuẩn ĐBHĐND, cơ cấu, thành phần và số lượng ĐBHĐND được bầu đã được Thường trực HĐND điều chỉnh lần thứ nhất để lập danh sách sơ bộ những người ứng cử ĐBHĐND (Điều 53) - Gửi biên bản hiệp thương lần thứ 2
6	Bước 4 của Quy trình hiệp thương: - Tổ chức hội nghị hướng dẫn và bàn kế hoạch; thực hiện kế hoạch lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với người ứng cử ĐBQH (Điều 45 Luật bầu cử)	21/3/2021 Đến 13/4/2021	21/3/2021 Đến 13/4/2021	Bước 4 của Quy trình hiệp thương: - Tổ chức hội nghị hướng dẫn và bàn kế hoạch; thực hiện kế hoạch lấy ý kiến lấy ý kiến nhận xét ở nơi cư trú đối với những người ứng cử đại biểu HĐND (Điều 54 Luật bầu cử)
7	Báo cáo thực hiện bước 4 của Quy trình hiệp thương	12/4/2021 QH 13/4/2021 HĐ	14/4/2021 QH 15/4/2021 HĐND	Báo cáo thực hiện bước 4 của Quy trình hiệp thương
8	Bước 5 của Quy trình hiệp thương: - <i>Tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ ba</i> để lập danh sách chính thức những người ứng cử ĐBQH (Điều 49) - Gửi Biên bản hội nghị hiệp thương lần thứ ba và danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu QH	14/4/2021 15/4/2021	18/4/2021 (35 ngày trước ngày bầu cử) 23/4/2021 (30 ngày trước ngày bầu cử)	Bước 5 của Quy trình hiệp thương: - Tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ ba để lập danh sách chính thức những người ứng cử ĐBHĐND (Điều 56) - Gửi biên bản hội nghị hiệp thương lần thứ ba và danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu HĐND
9	Tổ chức gặp gỡ các ứng cử viên ĐBQH và các cơ			Tổ chức gặp gỡ các ứng cử viên ĐBHĐND và các cơ

	quan, đơn vị có người được giới thiệu ứng cử để thống nhất lịch tổ chức thực hiện quyền vận động bầu cử của các ứng cử viên.	20/4/2021		quan, đơn vị có người được giới thiệu ứng cử để thống nhất lịch tổ chức thực hiện quyền vận động bầu cử của các ứng cử viên.
10	- Tổ chức vận động bầu cử của người ứng cử qua gặp gỡ, tiếp xúc cử tri. - Báo cáo tình hình và kết quả tổ chức các cuộc tiếp xúc giữa người ứng cử với cử tri để thực hiện vận động bầu cử.	Từ 03/5 Đến 20/5/2021 22/5/2021	Kết thúc trước thời điểm bỏ phiếu 24 giờ	- Tổ chức vận động bầu cử của người ứng cử qua gặp gỡ, tiếp xúc cử tri - Báo cáo tình hình và kết quả tổ chức các cuộc tiếp xúc giữa người ứng cử với cử tri để thực hiện vận động bầu cử.
11	Báo cáo bằng điện thoại về tiến độ ngày bầu cử	23/5/2021	23/5/2021	Báo cáo bằng điện thoại về tiến độ ngày bầu cử
12	Báo cáo hoạt động giám sát của MTTQ về công tác bầu cử	23/5/2021	26/5/2021	Báo cáo hoạt động giám sát của MTTQ về công tác bầu cử
13	Báo cáo tổng kết công tác Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia bầu cử.	07/6/2021	11/6/2021	Báo cáo tổng kết công tác Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia bầu cử